Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области пятого созыва, принятого на седьмом заседании
от 29 марта 2024 года                                                                                        № 33
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 19.10.2017. №33 (в ред. решения от 29.11.2022 №207) «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области с 01 января 2018 года»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Красногуляевское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 19 октября 2017 года № 33 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области с 01 января 2018 года» следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить новым подпунктом следующего содержания:

«3) гражданам, имеющим на воспитании трех и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих совместно с указанными гражданами и воспитываемых ими, и (или) детей в возрасте от 18 до 23 лет, проживающих совместно с указанными гражданами и обучающихся по очной форме по образовательным программам среднего общего, среднего профессионального или высшего образования, реализуемым образовательными организациями, профессиональными образовательными организациями или образовательными организациями высшего образования, имеющими лицензию на осуществление соответствующей образовательной деятельности и свидетельство о государственной аккредитации, а также осуществляющих опеку и (или) попечительство над тремя и более детьми в возрасте до 18 лет по договору о приемной семье, заключаемому между органами опеки и попечительства и приемными родителями или приемным родителем.

Налоговая льгота многодетным семьям предоставляется с 1 января 2024 года.»;
2) абзац первый п.3.3. изложить в следующей редакции:

«Налоговая льгота участникам специальной военной операции, а также членам их семей предоставляется с 1 января 2021 года.»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Красногуляевское городское поселение                                            Н.А.Яргунов